DOC 09/01/2018 - Ano 62 São Paulo, Terça-Feira, 09 de janeiro de 2018 - Número 5

SECRETARIAS

PÁGINA 03
TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
GABINETE DA SECRETÁRIA
EXTRATOS
2008-0.100.343-8
10º ADITAMENTO AO TERMO DE COOPERAÇÃO E PARCERIA
Partícipes: Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo – SMTE e a Prefeitura Regional da Mooca.
Objeto: Prorrogação da Vigência pelo período de 31/12/2017 a 30/06/2018.
Valor global: R$ 64.934,40
Dotação: 30.10.11.333.3019.8088.3.3.90.48.00.
Data da assinatura: 29/12/2017.
Signatários: Aline Cardoso, pela SMTE e Paulo Sergio Criscuolo, pela PR da Mooca.

2008-0.100.369-1
11º ADITAMENTO AO TERMO DE COOPERAÇÃO E PARCERIA
Partícipes: Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo – SMTE e a Prefeitura Regional Casa Verde/Cachoeirinha.
Objeto: Prorrogação da Vigência pelo período de 31/12/2017 a 30/06/2018.
Valor global: R$ 51.947,52
Dotação: 30.10.11.334.1410.80.88.33.90.48.00.00.
Data da assinatura: 29/12/2017.
Signatários: Aline Cardoso, pela SMTE e Mauro José Lourenço, pela PR Casa Verde/Cachoeirinha.

EDITAIS

PÁGINA 150
GABINETE DO PREFEITO
CASA CIVIL
CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - COMAP
ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
– COMAP REALIZADA EM 08 DE JANEIRO DE 2018.

OFÍCIO SECRETARIA NOME
1229/17 SMTE ELISABETE FERNANDES

2. Foram, também, apreciadas e obtiveram manifestação favorável ao prosseguimento as seguintes nomeações/contratações para órgãos da administração indireta:
OFÍCIO SECRETARIA/ÓRGÃO NOME
245/17 FUNDATEC KELLY SILVIA BRAZ
246/17 FUNDATEC ANA PAULA DE GODOY CAMARGO
247/17 FUNDATEC DANIEL GONÇALVES
248/17 FUNDATEC ALESSANDRA SQUIPANO RODRIGUES SILVA

LICITAÇÕES

PÁGINA 162

TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
GABINETE DO SECRETÁRIO
EXTRATOS
6064.2017/0000030-1
Termo de Aditamento 005/2017/SMTE ao Contrato nº 013/2014/SDTE.
Contratante: Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo – SMTE.
Contratada: Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo – PRODAM.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços especializados em tecnologia da informação para a Sustentação de TIC.
Objeto do aditamento: Supressão e Prorrogação da Vigência.
Cláusula Primeira:
[bookmark: _GoBack]1.1.1. Na supressão de aproximadamente 6,0874%, que o contrato passará para o valor mensal estimado de R$ 312.136,83, e valor total estimado de R$ 3.745.642,00 (três milhões, setecentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais).
1.2. Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 12 meses, contados a partir de 19/12/2017.
Dotação Orçamentária: 30.10.11.126.3024.2.171.3.3.90.39.00.00
Data da assinatura: 18/12/2017
Signatários: Aline Pereira Cardoso de Sá Barabinot, pela SMTE; Rogério Igreja Brecha Junior e Nelson Narimatu, pela contratada.